[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

 АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИВЕНСКОГО  РАЙОНА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 февраля 2015 г.
№ 51
      г. Ливны

О создании комиссии по рассмотрению вопроса о продлении на неопределенный срок пребывания лица, вынужденно покинувшего территорию Украины и временно пребывающего на территории Ливенского района, в пункте временного размещения

В соответствии с постановлением Правительства Орловской области от 4 августа 2014 года № 223 «О порядке оказания содействия в социально-бытовом устройстве лицам, вынужденно покинувшим территорию Украины и временно пребывающим на территории Орловской области» (в ред. от 22.10.2014 № 323) администрация Ливенского района постановляет:

1. Утвердить порядок работы комиссии по рассмотрению вопроса о продлении на неопределенный срок пребывания лица, вынужденно покинувшего территорию Украины и временно пребывающего на территории Ливенского района, в пункте временного размещения (приложение 1).

2. Утвердить состав комиссии по рассмотрению вопроса о продлении на неопределенный срок пребывания лица, вынужденно покинувшего территорию Украины и временно пребывающего на территории Ливенского района, в пункте временного размещения (приложение 2).

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Управлению организационно-кадровой, контрольной работы и информационно-документационного обеспечения администрации Ливенского района (Н.А. Болотская) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Ливенский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социально-экономическим вопросам В.А.Фирсова.

Глава района

Ю.Н. Ревин

2
Приложение 1 к постановлению

администрации Ливенского района

от 10 февраля 2015 г. № 51
Порядок

работы комиссии по рассмотрению вопроса о продлении на неопределенный срок пребывания лица, вынужденно покинувшего территорию Украины и временно пребывающего на территории  Ливенского района, в пункте  временного размещения

1. Комиссия по рассмотрению вопроса о продлении на неопределенный срок пребывания лица, вынужденно покинувшего территорию Украины и временно пребывающего на территории  Ливенского района, в пункте временного размещения (далее - комиссия) создается постановлением администрации Ливенского района и является постоянно действующим коллегиальным органом.

2. Персональный состав комиссии утверждается постановлением администрации Ливенского района Орловской области.

3. В состав комиссии входят председатель комиссии, секретарь комиссии, члены комиссии, а также по согласованию службы социальной защиты и занятости населения, учреждения здравоохранения.

4. Комиссию возглавляет председатель комиссии. В отсутствие председателя комиссии его функции исполняет один из членов комиссии, выбранный из состава комиссии большинством голосов.

5. Для продления срока пребывания в пункте временного размещения на неопределенный срок лицо, временно пребывающее на территории Ливенского района (далее - заявитель), обращается в комиссию с письменным заявлением на имя председателя комиссии о продлении срока пребывания с указанием причины.

К заявлению, в зависимости от причины продления срока пребывания, прикладываются следующие документы:

1) копия документа, удостоверяющего личность;

2) копия свидетельства о рождении ребенка в возрасте до трех лет;

3) документ, подтверждающий наличие инвалидности;

4) справка (заключение) учреждения здравоохранения, подтверждающая наличие острого заболевания либо обострение хронического заболевания, при котором необходимо лечение в амбулаторных условиях, и выезд из пункта временного размещения может ухудшить состояние его здоровья;

5) справка (заключение) учреждения здравоохранения, подтверждающая наличие заболевания, требующего ухода.

6. Срок рассмотрения комиссией поступившего заявления составляет 7 рабочих дней со дня его поступления.

7. Комиссия принимает решение о продлении срока пребывания в пункте временного размещения на неопределенный срок лица, временно пребывающего на территории Ливенского района, в случае документарного подтверждения следующих обстоятельств:

1) наличие у лица, находящегося в пункте временного размещения, острого заболевания либо обострения хронического заболевания, при котором необходимо лечение в амбулаторных условиях, и выезд из пункта временного размещения может ухудшить состояние его здоровья;

2) невозможность трудоустройства по причине: инвалидности, достижения

3
возраста, дающего право на трудовую пенсию по старости, наличия детей, не достигших трехлетнего возраста, или нахождения на иждивении родственников, требующих ухода.

8. Комиссия принимает решение об отказе в продлении срока пребывания в пункте временного размещения на неопределенный срок лица, временно пребывающего на территории Ливенского района, в случае отсутствия документарного подтверждения обстоятельств, указанных в пункте 7 настоящего Порядка.

9. В случае устранения обстоятельств, указанных в пункте 7 настоящего Порядка и послуживших основанием для продления срока пребывания в пункте временного размещения на неопределенный срок, администрация пункта временного размещения ходатайствует перед соответствующей комиссией о принятии решения об окончании срока пребывания в пункте временного размещения лица, вынужденно покинувшего территорию Украины и находящегося в пункте временного размещения на территории Ливенского района, срок пребывания которому был продлен на неопределенный срок (далее - ходатайство).

10. Срок рассмотрения комиссией поступившего ходатайства не может превышать 10 рабочих дней со дня его поступления. Ходатайство рассматривается комиссией с приглашением лица, в отношении которого подано ходатайство. Лицо, в отношении которого подано ходатайство, может направить письменные пояснения по данному вопросу. Отсутствие лица или его письменных пояснений не является препятствием в рассмотрении комиссией ходатайства.

11. Комиссия принимает решение об окончании срока пребывания в пункте временного размещения лица, временно пребывающего на территории Ливенского района, в случае документарного подтверждения устранения обстоятельств, указанных в пункте 7 настоящего Порядка.

12. Комиссия принимает решение об отклонении ходатайства в случае отсутствия документарного подтверждения устранения обстоятельств, либо подтверждения наличия новых обстоятельств, указанных в пункте 7 настоящего Порядка.

13. О принятом решении комиссия уведомляет администрацию пункта временного размещения и лицо, в отношении которого подано ходатайство, в течение 3 рабочих дней со дня его принятия.

14. В случае принятия комиссией решения об окончании срока пребывания в пункте временного размещения лица, временно пребывающего на территории Ливенского района, срок пребывания которому был продлен на неопределенный срок, данное лицо обязано выехать из пункта временного размещения в течение 5 календарных дней со дня получения соответствующего уведомления.

15. Решение комиссии оформляется протоколом, который подписывается председателем комиссии и всеми присутствующими на заседании комиссии членами комиссии в день проведения заседания комиссии.

4

Приложение 2 к постановлению

администрации Ливенского района

от 10 февраля 2015 г. № 51
Состав

комиссии по рассмотрению вопроса о продлении на неопределенный срок пребывания лица, вынужденно покинувшего территорию Украины и временно пребывающего на территории Ливенского района, в пункте временного размещения

	1. Фирсов Виктор Александрович
	заместитель главы администрации Ливенского района по социально-экономическим вопросам, председатель комиссии;

	2. Жукова Елена Петровна
	– главный специалист по труду отдела по экономике, предпринимательству, труду и размещению муниципальных заказов администрации Ливенского района, секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	3. Донских Ирина Валерьевна
	– начальник отдела правового обеспечения деятельности администрации Ливенского района;

	4. Могучих Клавдия Васильевна
	- заведующая филиалом по Ливенскому району КУ ОО «Областной центр социальной защиты населения» (по согласованию);

	5. Коняева Ольга Евгеньевна
	- заместитель главного врача по                                                                             медицинскому обслуживанию                                                                              населения Ливенского района БУЗ ОО                                                                              «Ливенская центральная районная                                                                        больница» (по согласованию).

	6. Красавкина Татьяна Валентиновна
	- директор КУ ОО «Центр занятости                                                                     населения Ливенского района» (по согласованию).